

Protokół sporządzony z posiedzenia Komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska w dniu 19 czerwca 2019r. Posiedzenie rozpoczęło się o godz.13:30 .Zakończyło o godz.18:40

1. Otwarcie posiedzenia komisji stwierdzenie prawomocności obrad.  
-----

Przewodniczący Komisji Pan Bartłomiej Zuzek dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności.

Na podstawie załączonej listy obecności stwierdziła kworum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
-----

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia, który każdy radny otrzymał .Zaproponował aby zamienić kolejność porządku obrad i po Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przesunąć pkt.13,14 i 15 a pozostałe punkty realizować bez zmian jak w otrzymanym porządku.

Następnie zarządził głosowanie nad otrzymanym porządkiem posiedzenia komisji wraz z propozycją przesunięcia pkt.13 ,14 i 15. W drodze głosowania porządek posiedzenia komisji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
-----

Przewodniczący Komisji pyta kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

W drodze głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

4. Wydanie opinii o sprawozdaniu z działalności merytoryczno-finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu za rok 2018  
-----

Przewodniczący komisji przystępuje do rozpatrzenia sprawozdania i otwiera dyskusję .

Radna Cierkosz pyta ile wynosi dodatek pielęgnacyjny.  
Kierownik GOPS odpowiada, że 186,70 zł

Przewodniczący komisji pyta kto jest za pozytywną oceną sprawozdania z działalności merytoryczno-finansowej GOPS za 2018 r. i zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej.

-----  
Kierownik GOPS informuje co zawiera dokument oceny zasobu pomocy społecznej. Podkreśla, że jest spadek zasiłków celowych i okresowych.

Przewodniczący komisji pyta czy są uwagi. W związku z ich brakiem zarządza głosowanie w wyniku którego ocenę zasobów pomocy społecznej zaopiniowano pozytywnie.

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Bolesławcu za rok 2018.

---

Kierownik GOPS informuje, że w skład Zespołu wchodzi policja pracownik GOPS będzie uzupełnienie o pielęgniarkę środowiskową pedagoga szkolny, członek przedszkola samorządowego.

Zespół monitoruje rodzinę w której zgłoszony jest problem przemocy.

Głównym powodem przemocy jest alkohol i w takim przypadku zespół kieruje osobę do Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Asystent rodziny natomiast pracuje z rodziną. Jak nastąpi poprawa to się rozstaje.

Głosowanie kto jest za przyjęciem przedstawionego sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego.

W drodze głosowania sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

7. Sprawozdanie z realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za rok 2018.

---

Kierownik GOPS informuje, że jeden asystent ma pod opieką 7 rodzin. Troje dzieci w rodzinach zastępczych. Koszt utrzymania w rodzinach zastępczych ponosi gmina. Współpracuje z rodzinami gdzie zostały odebrane dzieci .

Kierownik GOPS informuje , że jeśli widzimy ,że coś się dzieje to asystent robi rozpoznanie i jeśli nie ma zagrożenia to zostawia. W przypadku zagrożenia podejmowane są działania.

Przewodniczący komisji zarządza głosowanie w wyniku którego sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

8. Wydanie opinii w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2022.

---

Przewodniczący Komisji prosi o informację na temat programu.

Kierownik GOPS informuje, że w ubiegłym roku skończył się program dlatego uchwalany jest nowy , zasadniczo ten program niczym nie różni się od poprzedniego. Przepisy w tym zakresie się nie zmieniły .Te same rodzaje przemocy .Należy skupić się nad ich właściwą realizacją.

Przewodniczący komisji pyta kto jest za przyjęciem programu.

W drodze głosowania program został przyjęty jednogłośnie.

9. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 r.

---

Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych informuje, że

światlica w Bolesławcu została przeniesiona z GCK do szkoły. Najgorsze warunki lokalowe są w świetlicy w Mieleszynie.

Przewodniczący Komisji pyta dlaczego nie były wykorzystane środki w wysokości 18 000 zł

Pełnomocnik odpowiada, że zostaną wykorzystane w roku bieżącym.

Nie ma punktu konsultacyjnego ,ponieważ dotychczasowy konsultant zmarł.

Obecnemu terapeutce płacimy za usługę po przedłożeniu faktury.

Radna Cierkosz pyta o narkomanię.

Pełnomocnik informuje, że były szkolenia z narkomani ,które przeprowadziła Firma z Krakowa ,wszystkie panie ze szkoły były przeszkolone. Szkolenie odbyło się w Gminnym Centrum Kultury w Bolesławcu trwało około 8 godzin.

Ponadto pełnomocnik informuje, że w bieżącym roku będą zorganizowane półkolonie ze środków tego programu ale to opiekunki świetlic zdecydują jak one będą przebiegały.

Przewodniczący Komisji pyta kto jest za przyjęciem tego sprawozdania i zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie

#### 9. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2018.

---

Przewodniczący Komisji przystępuje do rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2018 .

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski informuje o najważniejszych sprawach zawartych w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2018 ,który stanowi załącznik do protokołu .Ponadto każdy członek komisji otrzymał sprawozdanie na piśmie.

Omówił poszczególne tabele .Stwierdził ,że zrealizowano 16 zadań inwestycyjnych oprócz wykupu gruntu w Mieleszynie o czym mówi tabela 9.

Tabela 13 mówi komu udzielono dotacji .

Tabela 5 przedstawia zadania własne gminy .Tabela 4 zadania z zakresu administracji państwowej .Tabela 14 dotyczy utrzymania czystości i porządku na terenie gminy .

Skarbnik informuje, że zadłużenie w opiece społecznej to dłużnicy alimentacyjni gmina jest tylko pośrednikiem tych należności. W dziale rodzina to też dłużnicy alimentacyjni.

Młyn gospodarczy koszty komornicze oraz podatek VAT został uregulowany czekamy na dokumenty. Po otrzymaniu dokumentów szacunek i przetarg na sprzedaż.

Zadłużenia na wodzie sprawy skierowano do komornika.

Windykacja wszystkich należności prowadzona jest zgodnie z prawem. W pierwszej kolejności upomnienie ,następnie komornik.

Skarbnik – próbował mobilizować komornika i wspólnie z wójtem był u komornika w Urzędzie Skarbowym aby ściągalność zadłużenia była skuteczniejsza .Była rozmowa z jego przełożonym oraz komornikiem i stwierdzono ,że działania są zgodne z prawem.

Radna Alina Maślanka – Według meldunku 750 osób nie płaci za śmieci .Trzeba weryfikować deklaracje.

Skarbnik odpowiada ,że powinny być kontrole.

Skarbnik informuje, że opinia o sprawozdaniu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi jest pozytywna .Udzielając jednocześnie wyjaśnienia odnośnie uwagi za ponoszenie wydatków w postaci odsetek stanowiących konsekwencje nieterminowego regulowania zobowiązań . Uwaga ta była opisana w sprawozdaniu z wykonania budżetu ale RIO nie doczytało. Sprawa była w sądzie w którym wygraliśmy proces i czekamy na zwrot należności po uprawomocnieniu się wyroku. Odsetki pobrano niesłusznie według gminy i sądu.

Wyjaśnił również wskazanie przez RIO ,że środki z opłat za śmieci nie mogą być wykorzystane na inne cele niezwiązane z kosztami funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami. Skarbnik stwierdził, że w latach 2014-2018 był niedobór w tym dziale. W roku 2018 nadpłata. Skarbnik szczegółowo wyjaśni tę sprawę na sesji.

Przewodniczący Rady pyta o wysypisko śmieci czy to chodzi o grunty na które Rada wyraziła zgodę na sprzedaż. Następnie pyta o samochód strażacki z Bolesławca czy to jest uregulowane kto płacił za niego gmina czy straż.

Pyta o stronę 6 sprawozdania użytkowanie wieczyste powierzchnia 0,08 ha kogo dotyczy.

Przewodniczący komisji pyta komu podlegają lampy solarowe.

Skarbnik odpowiada, że łącznie jako oświetlenie.

Przewodniczący Komisji przystępuje do głosowania w wyniku którego wydano opinie pozytywna jednogłośnie.

Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

---

Skarbnik gminy omawia proponowane zmiany w budżecie gminy na rok 2019.

Z podziałem na wydatki i dochody oraz omawia poszczególne załączniki.

Następnie Przewodniczący Komisji otwiera dyskusję.

Przewodniczący Rady pyta o planowany zakup kosiarki, przyczepy oraz rębaka

Wójt odpowiada, że w związku z problemem wykaszania rowów zebrała pracowników oczyszczalni ścieków oraz gospodarczych i ustalono żeby wykonać szybciej koszenie trzeba zakupić ten sprzęt.

Przewodniczący Rady pyta gdzie trzymać ten sprzęt. Powinna być na niego wiata.

Radny Pokora- Jak będzie sprzęt to wzrosną wymagania ludzi jeden pokost następny i ze sprzętu nie będą wychodzić.

Skarbnik na sprzęt postawić blaszak.

Przewodniczący Komisji – Zakupić blaszak i postawić na oczyszczalni ścieków Sprzęt musi być pod dachem.

Następnie przewodniczący Komisji pyta kto będzie kosił pracownicy oczyszczalni czy gospodarczy .

Wójt odpowiada, że pracownicy gospodarczy i oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady jest przeciwny przekazaniu 20 000 zł dla Mieleszyna a co ze strażą Chróścień .Prosi Panią wójt o ostrożność w takich decyzjach.

Wójt odpowiada, że jeśli są środki w budżecie to można dać poza tym inwestując w mienie gminy. Poza tym zostało wycofane zadanie inwestycyjne – stołówka w szkole w Bolesławcu .

Przewodniczący komisji – Zakup sprzętu może słuszny ale garaż konieczny żeby sprzęt nie niszczał.

Wójt – Poszuka miejsca na garaż. Ponadto wójt informuje ,że sporo udało się zaoszczędzić na drodze w Żdżarach .

Przewodniczący Komisji zarządza głosowanie którego wynik jest następujący:

Za głosował 1 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się 3 radnych

Opinia jest pozytywna.

#### 10. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2019-2023

---

Skarbnik Gminy informuje, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej podyktowane są wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy .

Zmiana nastąpiła w załączniku o przedsięwzięciach pkt.1,2,3 dotacja dla powiatu, baszty Bolesławiec i lampy solarne.

Następnie Przewodniczący komisji zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

11. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Bolesławiec, których

właścicielem lub zarządcą jest Gmina Bolesławiec oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

---

Wójt informuje, że skończyły się dowozy dzieci do szkoły w związku z wygaszeniem gimnazjum. W związku z tym dowóz do szkoły będzie odbywał się komunikacją publiczną przez PKS z którym są wstępne ustalenia. Autobus będzie się zatrzymywał na istniejących przystankach. Nowym przystankiem jest przystanek w Bolesławcu przy szkole ze względu na bezpieczeństwo dzieci. Pozostałe dwa zgodnie z wykazem do uchwały są istniejące ale nie były ujęte w wykazie przystanków gminnych.

Przewodniczący Komisji pyta czy są pytania bądź uwagi. W związku z brakiem pytań zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

12. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykup nieruchomości gruntowej działki nr 134/1 obrębu Chróścina z przeznaczeniem na powiększenie sąsiedniej nieruchomości.

---

Wójt Gminy informuje, że ten grunt chce wykupić pod drogę w Chróscinie aby miała połączenie z drogą powiatową.

Przewodniczący Rady - wykup ten mógł nastąpić zarządzeniem wójta ale żeby nie było podejrzeń ponieważ wykup dotyczy radnego dlatego ten projekt uchwały.

Wójt był w rozmowach z nadleśnictwem w celu zakupu gruntu od lasów państwowych ale nie wyrazili zgody.

Przewodniczący komisji pyta kto jest za wykupem tego gruntu.

W drodze głosowania wyrażono zgodę na wykup gruntu jednogłośnie.



13. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr V/38/2019 Rady Gminy w Bolesławcu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/198/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bolesławiec.

---

Wójt informuje, że uchwała musi być uchylona w związku z błędnym wpisaniem numeru uchwały zmieniającej.

Przewodniczący Komisji pyta kto jest za uchycieniem przedmiotowej uchwały.

W drodze głosowania wydano opinie pozytywną jednogłośnie.

14. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Bolesławiec oraz określenia granic obwodów szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.

---

Wójt Gminy informuje, że w związku z wygaszeniem gimnazjum musi nastąpić ustalenie sieci szkół publicznych który będzie obowiązywał od 1 września 2019r stąd ten projekt uchwały.

Przewodniczący komisji pyta kto jest za wyrażeniem opinii pozytywnej na temat projektu tej uchwały.

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

16. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Bolesławiec.

---

Wójt gminy informuje, że ta zmiana stypendiów również podyktowana jest wygaszeniem gimnazjum.

Było spotkanie z dyrektorami szkół i ustalono regulamin który państwo otrzymali.

Przewodniczący Komisji pyta kto to jest za wydaniem opinii pozytywnej w sprawie uchwalenia stypendiów dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Bolesławiec.

Na podstawie głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

#### 16.Sprawy różne.

---

Przewodniczący Rady Gminy czyta pismo od doktor Glinki-Lis w sprawie zatrzymania mieszkania dla przyszłego lekarza w ośrodku zdrowia. Pozostałe pisma zostaną przedstawione na sesji stwierdza Przewodniczący Rady.

Pyta o informację w sprawie ograniczenia zużycia wody ,podpisaną przez Wójta w którym jest zapis ,że ograniczenie obowiązywać będzie po zatwierdzeniu przez Radę Gminy i to zostało umieszczenie w gazecie.

Wójt odpowiada, że to dopisała gazeta.

Nastąpił wzrost zużycia wody i pompy zaczęły się grzać stąd taka decyzja.

Radny Pokora- Informacja obowiązuje do końca sierpnia jak ktoś ma tunele foliowe to musi podłąć.

Wójt odpowiada, że ograniczenie obowiązuje w godzinach od 17:00 do 23:00

Wójt ustaliła ze strażą w Mieleszynie ,że przez nich zostanie zdemontowana kostka chodnikowa ,a położenie nowego chodnika wykona firma.

Przewodniczący Rady – Dogadać się z firmą LARIX żeby w ramach utrudnień na drodze położyła chodnik w Mieleszynie.

Wójt informuje, że na wymianę opraw oświetleniowych jest do dyspozycji

85 000 zł .Gmina po przetargu może wskazać linie na których będzie wymiana opraw. W pierwszej kolejności inwentaryzacja oświetlenia .Koszty zostaną określone na danej linii.

Wszystkich nie zrobią ,są 3 linie .

Skarbnik pyta za ile można wymienić

Wójt –Są dwie oferty i różne ceny .Musi być spotkanie jakie oprawy i gdzie bo wymiana musi być całym odcinkiem.

Radny Pokora – Można wymieniać obwodami.

Wójt w pierwszej kolejności sadowe w następnej rtęciowe lampy będą wymieniane.

Przewodniczący komisji pyta czy będzie Dino.

Wójt odpowiada, że musi być ujęte w planie studium nie wystarczy aby powstało DINO.

Koszt całego planu zagospodarowania przestrzennego wynosi gminę 200 000 – 300 000 zł .Jedno sołectwo 50 000 zł.

Dlatego nie opłaca się robić plan sołectwami tylko w całości. Dino zaoferowało wpłatę na wykonanie planu w wysokości 10 000 zł.

Przewodniczący Rady pyta o spotkanie w Czastarach odnośnie wody czy było.

Radny Pokora zgłasza pęknięty hydrant w Kolonii Bolesławiec-Chróscin .Wnosi aby go zaplombować.

Radna Markiewicz wnosi aby wystać nakaz uporządkowania posesji w Kamionce Panu Wierzbie, Kani Marcinowi oraz Zatajowi .

Wójt odpowiada, że może przesać grzeczne pismo upominające ale nakazać nie może.

#### 17. Zamknięcie posiedzenia

-----

Przewodniczący komisji stwierdził wyczerpanie porządku posiedzenia i zamknął obrady.

Protokołował

Bęben Zdzisława

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Zuzek

